PALÁCIO DO PODER LEGISLATIVO

           Vereador Deusdedit Albuquerque Cavalcanti
                                      CNPJ 00.409.126/0001-14

Rua Sete de Setembro, 146 – Correnteza – (89)9.9459-3817

64.750.000 – PAULISTANA – PI / camaramunicipalpaulistana@gmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO PALÁCIO DO PODER

LEGISLATIVO

Requerimento nº 017/2025

                          O VEREADOR, José Hélio de Sousa, no uso de suas atribuições legais,

vem abaixo assinado, mui respeitosamente perante Vossa Excelência, depois de ouvido o

Plenário, requerer que seja feita uma Moção de Louvor ao padre Fernando Pereira dos

Santos.

JUSTIFICATIVA

                         O padre Fernando, hoje pároco na paróquia de Curral Novo, prestou um

trabalho relevante na paróquia de Paulistana como diácono no período de 15 de setembro

de 2 024 a 23 de fevereiro de 2 025.

                        É justa a referida homenagem ao clérigo, onde muitas pessoas foram

agraciadas com o seu trabalho religioso exercido com zelo, dedicação e amor.

                         Nestes Termos,

                         Pede Deferimento.

Plenário, em 25 de março de 2025.

José Hélio de Sousa

Vereador - PSD